
25 الجمعة 2 محرم 1447هـ 27 يونيو 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5094

اإنَّ الرئي�س التنفيذي للهيئة العامة للعقار
بناءً على ال�صلاحيات المخوّلة له نظاماً

وبعد الاطلاع على الفقرة )1( من المادة الثالثة، والمادة ال�صابعة من نظام الت�صجيل العيني للعقار، 
ال�صادر  بالمر�صوم الملكي رقم )م/91( وتاريخ 1443/9/19هـ.

وبعد الاطلاع على الفقرة )ب( من البند )1( من المادة الثانية، والمادة الحادية ع�صرة من اللائحة 
التنفيذية لنظام الت�صجيل العيني للعقار، ال�صادرة بقرار  مجل�س الاإدارة رقم )20/1/ت/22( وتاريخ 

1444/1/27هـ.
وبعد الاطلاع على مح�صر اللجنة العليا للت�صجيل العيني للعقار رقم )10( وتاريخ 1446/11/27هـ، 

المت�صمن اقتراح الاأحياء الواقعة في المناطق العقارية في منطقة مكة المكرمة.
يُقرر ما يلي:

 اأولًا: الموافقة على اإعلان الت�صجيل العيني في المناطق العقارية في منطقة مكة المكرمة: )المنطقة 
العقارية التا�صعة والخم�صون، المنطقة العقارية ال�صتون، المنطقة العقارية الحادية وال�صتون، المنطقة 

العقارية الثانية وال�صتون، المنطقة العقارية الثالثة وال�صتون، المنطقة العقارية الرابعة وال�صتون، 
المنطقة العقارية الخام�صة وال�صتون، المنطقة العقارية ال�صاد�صة وال�صتون، المنطقة العقارية ال�صابعة 
وال�صتون، المنطقة العقارية الثامنة وال�صتون، المنطقة العقارية التا�صعة وال�صتون، المنطقة العقارية 

ال�صبعون، المنطقة العقارية الحادية وال�صبعون( ح�صب البيانات المو�صحة في الجدول اأدناه:

اإعلان الت�سجيل العيني لمناطق عقارية في منطقة مكة المكرمة

قرار الرئيس التنفيذي للهيئة العامة للعقار رقم )4600009064( وتاريخ 1446/12/23هـ

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الاأرا�صي ح�صب المخططات: 1.158         

اأرقام المخططات: بالمرفقاتم�صاحة المنطقة العقارية: 2.57 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�صتقبال الطلبات: 2025/10/16متاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2025/7/13م

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة ا�صتقبال الطلبات:

 موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �صمالًا: منطقة جبلية
يحدها �صرقاً: �صارع �صعب عامر 2

يحدها جنوباً: �صارع عبدالله بن زيني بن �صديق
يحدها غرباً: منطقة مفتوحة

خارطة المنطقة العقارية

بيان المخططات 

أرقام المخططاتالمخططاتالحيالمنطقة العقارية

1/ 119/7 /�س/د المعدلجزء من مخطط منح ولي العهد 9 الجزء )د( المعدلجزء من حي �صعب عامر الجديدالتاسعة والخمسون

  عن طريق من�صة ال�صجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

  ال�صجل العقاري.
  وزارة العدل.

المنطقة العقارية التاسعة والخمسون



قرارات وأنظمة الجمعة 2 محرم 1447هـ 27 يونيو 2025م
السنة 103 العدد 5094 26

إعلان التسجيل العيني لمناطق عقارية في منطقة مكة المكرمة .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الاأرا�صي ح�صب المخططات: 14.955

اأرقام المخططات: بالمرفقاتم�صاحة المنطقة العقارية: 23.99  كيلومتراً مربعاً

تاريخ نهاية ا�صتقبال الطلبات: 2025/10/16متاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2025/7/13م

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة ا�صتقبال الطلبات: 

 موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �صمالًا: وادي ال�صلولي
يحدها �صرقاً: جبال الدومة

يحدها جنوباً: طريق غير الم�صلمين
يحدها غرباً: �صارع الاأمير مقرن بن عبدالعزيز اآل �صعود

خارطة المنطقة العقارية

بيان المخططات

أرقام المخططاتالمخططاتالحيالمنطقة العقارية

ال�صتون

جزء من حي الفلق الجديد

 مخطط منح ولي العهد 9 الجزء ح /مخطط منح ولي العهد 9 الجزء
 ي /مخطط منح ولي العهد 9 الجزء ز /جزء من مخطط منح ولي
 العهد 9 الجزء و /جزء من مخطط ولي العهد رقم 2 /جزء من

مخطط ولي العهد رقم 3 /جزء من مخطط ولي العهد رقم 4

 119/7/1/�س/ح المعدل – 119/7/1/�س/ي المعدل –
7/1//119/�س/ز المعدل – 119/7/1/�س/و المعدل

المعدل 150/7/1/اأ - 106/7/1/اأ -107/7/1/اأ

مخطط منح ولي العهد 9 الجزء وجزء من �صعب علي الجديد
109/7/1/�س/و المعدل

  ال�صجل العقاري.
  وزارة العدل.

  عن طريق من�صة ال�صجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

 المنطقة العقارية الستون 



27 الجمعة 2 محرم 1447هـ 27 يونيو 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5094

إعلان التسجيل العيني لمناطق عقارية في منطقة مكة المكرمة .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الاأرا�صي ح�صب المخططات: 11.125

اأرقام المخططات: بالمرفقاتم�صاحة المنطقة العقارية: 14.02  كيلومتراً مربعاً

تاريخ نهاية ا�صتقبال الطلبات: 2025/10/16متاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2025/7/13م

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة ا�صتقبال الطلبات: 

 موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �صمالًا: �صارع محمد اإبراهيم علي
يحدها �صرقاً: �صارع محمد اإبراهيم علي

يحدها جنوباً: �صارع اأحمد بن حمدان الاأذرعي
يحدها غرباً: طريق غير الم�صلمين

خارطة المنطقة العقارية

بيان المخططات

أرقام المخططاتالمخططاتالحيالمنطقة العقارية

الحادية وال�صتون

ك ك 1 /7 /119 /اأجزء من مخطط ولي العهد 9 الجزء اأجزء من حي القرارة الجديد

جزء من مخطط م�صروع اليا�صمين للاإ�صكان – جزء من مخطط ولي جزء من حي �صعب عامر الجديد
العهد 9  الجزء ب - جزء من مخطط ولي العهد 9 الجزء اأ

119/7/1/ه/�س المعدل – ك ك
 119/7/1/ب   - ك ك 119/7/1/اأ

119/7/1/ه/�س المعدلجزء من مخطط م�صروع اليا�صمين للاإ�صكانجزء من حي �صعب علي الجديد

  ال�صجل العقاري.
  وزارة العدل.

  عن طريق من�صة ال�صجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

المنطقة العقارية الحادية والستون 



قرارات وأنظمة الجمعة 2 محرم 1447هـ 27 يونيو 2025م
السنة 103 العدد 5094 28

إعلان التسجيل العيني لمناطق عقارية في منطقة مكة المكرمة .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الاأرا�صي ح�صب المخططات: 2.231

اأرقام المخططات: بالمرفقاتم�صاحة المنطقة العقارية: 2.37  كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�صتقبال الطلبات: 2025/10/16متاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2025/7/13م

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة ا�صتقبال الطلبات: 

 موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �صمالًا: �صارع محمد ح�صين زيدان
يحدها �صرقاً: �صارع محمد ح�صين زيدان
يحدها جنوباً: �صارع محمد ح�صين زيدان

يحدها غرباً: �صارع محمد ح�صين زيدان – �صارع عبا�س زواوي

خارطة المنطقة العقارية

بيان المخططات

أرقام المخططاتالحيالمدينة/ المحافظةالمنطقة العقارية

ك ك 119/1/طمخطط ولي العهد 9 الجزء طجزء من حي القرارة الجديدالثانية وال�صتون

  ال�صجل العقاري.
  وزارة العدل.

  عن طريق من�صة ال�صجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

 المنطقة العقارية الثانية والستون 



29 الجمعة 2 محرم 1447هـ 27 يونيو 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5094

إعلان التسجيل العيني لمناطق عقارية في منطقة مكة المكرمة .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الاأرا�صي ح�صب المخططات: 12.133
اأرقام المخططات: بالمرفقاتم�صاحة المنطقة العقارية: 11.17  كيلومتراً مربعاً

تاريخ نهاية ا�صتقبال الطلبات: 2025/10/16متاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2025/7/13م

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة ا�صتقبال الطلبات: 

 موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �صمالًا: منطقة مفتوحة
يحدها �صرقاً: �صارع حريث بن محف�س المازني

يحدها جنوباً: �صارع الاأمير عبدالمجيد بن عبدالعزيز اآل �صعود
يحدها غرباً: �صارع المهند�س عمر قا�صي

خارطة المنطقة العقارية

بيان المخططات

أرقام المخططاتالمخططاتالمدينة/ المحافظةالمنطقة العقارية

الثالثة وال�صتون

1 /20 /20 مخطط �صرائع المجاهدين رقم 2    حي ال�صلام

ك ك 1/80/20/1 جزء من مخطط الفهد المعدل                                                                                                                     جزء من حي المغم�س

مخطط �صرائع المجاهدين رقم 4                                                                                                                                                جزء من حي الكوثر
1/20/27

1 /20 /18 /أ جزء من مخطط �صرائع المجاهدين رقم 1 المعدل                                                                                          جزء من حي ال�صرائع

1 /20 /28       جزء من مخطط �صرائع المجاهدين رقم 5 المعدل                                                                                                        جزء من حي المقام

18/20/1/أجزء من مخطط �صرائع المجاهدين رقم 1 المعدل                                                                                        

  عن طريق من�صة ال�صجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

  ال�صجل العقاري.
  وزارة العدل.

المنطقة العقارية الثالثة والستون 



قرارات وأنظمة الجمعة 2 محرم 1447هـ 27 يونيو 2025م
السنة 103 العدد 5094 30

إعلان التسجيل العيني لمناطق عقارية في منطقة مكة المكرمة .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الاأرا�صي ح�صب المخططات: 2.572

اأرقام المخططات: بالمرفقاتم�صاحة المنطقة العقارية: 3.39  كيلومترات مربعة

تاريخ نهاية ا�صتقبال الطلبات: 2025/10/16متاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2025/7/13م

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة ا�صتقبال الطلبات: 

 موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �صمالًا: �صارع قي�س بن ال�صكن بن قي�س
يحدها �صرقاً: �صارع محمد �صالح اإبراهيم خزامي

يحدها جنوباً: �صارع جبر مولي نبي عبدالدار / �صارع �صلاح الدين
يحدها غرباً: منطقة جبلية

خارطة المنطقة العقارية

بيان المخططات

أرقام المخططاتالمخططاتالحيالمنطقة العقارية

الرابعة وال�صتون

جزء من حي الخ�صراء

مخطط ال�صرائع رقم 12 المعدل اإ�صافات للمنح
مخطط منح امتداد ال�صرائع رقم 7
جزء من مخطط جوهرة الخ�صراء

جزء من مخطط منح ال�صرائع رقم 12
جزء من مخطط الخ�صراء المعدل

جزء من �صرائع المجاهدين رقم 7 المعدل

ك ك 1/20/40/ج
1/20/59

107/20/1 ك ك
1/20/40/اأ
1/20/16/6
1/20/33/اأ

1/20/40/اأجزء من مخطط منح ال�صرائع رقم 12جزء من حي معاد

  ال�صجل العقاري.
  وزارة العدل.

  عن طريق من�صة ال�صجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

المنطقة العقارية الرابعة والستون 



31 الجمعة 2 محرم 1447هـ 27 يونيو 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5094

إعلان التسجيل العيني لمناطق عقارية في منطقة مكة المكرمة .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الاأرا�صي ح�صب المخططات: 718

اأرقام المخططات: بالمرفقاتم�صاحة المنطقة العقارية: 1.56 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�صتقبال الطلبات: 2025/10/16متاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2025/7/13م

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة ا�صتقبال الطلبات: 

 موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �صمالًا: جبل جروة
يحدها �صرقاً: �صارع محمد �صالح اإبراهيم خزامي

يحدها جنوباً: �صارع حيان مولى قري�س
يحدها غرباً: �صارع الاأحو�س بن عبد بن اأمية

خارطة المنطقة العقارية

بيان المخططات

أرقام المخططاتالمخططاتالحيالمنطقة العقارية

الخام�صة وال�صتون

جزء من حي الخ�صراء
جزء من مخطط الخ�صراء المعدل

جزء من �صرائع المجاهدين رقم 7 المعدل
1/20/16/6
1/20/33/اأ

1/20/16/6جزء من مخطط الخ�صراء المعدلجزء من حي المقام

  ال�صجل العقاري.
  وزارة العدل.

  عن طريق من�صة ال�صجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

المنطقة العقارية الخامسة والستون 



قرارات وأنظمة الجمعة 2 محرم 1447هـ 27 يونيو 2025م
السنة 103 العدد 5094 32

إعلان التسجيل العيني لمناطق عقارية في منطقة مكة المكرمة .. تتمة

  ال�صجل العقاري.
  وزارة العدل.

  عن طريق من�صة ال�صجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

المنطقة العقارية السادسة والستون 

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الاأرا�صي ح�صب المخططات: 2.500

اأرقام المخططات: بالمرفقاتم�صاحة المنطقة العقارية: 3.58 كيلومترات مربعة

تاريخ نهاية ا�صتقبال الطلبات: 2025/10/16متاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2025/7/13م

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة ا�صتقبال الطلبات: 

 موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �صمالًا: �صارع التقوى
يحدها �صرقاً: �صارع �صهيب بن �صفيان

يحدها جنوباً: �صارع عبدالله �صعود العي�صى
يحدها غرباً: منطقة جبلية

خارطة المنطقة العقارية

بيان المخططات

أرقام المخططاتالمخططاتالحيالمنطقة العقارية

ال�صاد�صة وال�صتون

جزء من حي بطحاء قري�س
جزء من امتداد مخطط البدر المعدل بكدي رقم2

جزء من مخطط بطحاء قري�س

93/7/1/ب

78/7/1/د

جزء من حي الهجرة

جزء من بطحاء قري�س النموذجي 2

جزء من مخطط البدر بكدي

جزء من مخطط بطحاء قري�س

112/7/1

52/7/1

78/7/1/د

52/7/1جزء من مخطط البدر بكديجزء من حي التقوى

  ال�صجل العقاري.
  وزارة العدل.

  عن طريق من�صة ال�صجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.



33 الجمعة 2 محرم 1447هـ 27 يونيو 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5094

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: الجمومالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الاأرا�صي ح�صب المخططات: 665

اأرقام المخططات: بالمرفقاتم�صاحة المنطقة العقارية: 1.24 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�صتقبال الطلبات: 2025/10/16متاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2025/7/13م

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة ا�صتقبال الطلبات: 

 موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �صمالًا: �صارع عر�س 30 متراً
يحدها �صرقاً: طريق الملك في�صل

يحدها جنوباً: طريق المدينة المنورة
يحدها غرباً: طريق المدينة المنورة

خارطة المنطقة العقارية

بيان المخططات

أرقام المخططاتالمخططاتالمنطقة العقارية

684/2/�سمخطط اإ�صكان مدينة الجمومال�صابعة وال�صتون

إعلان التسجيل العيني لمناطق عقارية في منطقة مكة المكرمة .. تتمة

  ال�صجل العقاري.
  وزارة العدل.

  عن طريق من�صة ال�صجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

المنطقة العقارية السابعة والستون 



قرارات وأنظمة الجمعة 2 محرم 1447هـ 27 يونيو 2025م
السنة 103 العدد 5094 34

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: الجمومالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الاأرا�صي ح�صب المخططات: 188

اأرقام المخططات: بالمرفقاتم�صاحة المنطقة العقارية: 0.205 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�صتقبال الطلبات: 2025/10/16متاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2025/7/13م

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة ا�صتقبال الطلبات: 

 موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �صمالًا: طريق الجموم - حداء
يحدها �صرقاً: منطقة جبلية
يحدها جنوباً: وادي د�صم
يحدها غرباً: وادي د�صم

خارطة المنطقة العقارية

بيان المخططات

أرقام المخططاتالمخططاتالمنطقة العقارية

م/ق/ج/7مخطط المبارك بالريانالثامنة وال�صتون

إعلان التسجيل العيني لمناطق عقارية في منطقة مكة المكرمة .. تتمة

  عن طريق من�صة ال�صجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

المنطقة العقارية الثامنة والستون 

  ال�صجل العقاري.
  وزارة العدل.



35 الجمعة 2 محرم 1447هـ 27 يونيو 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5094

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: الجمومالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الاأرا�صي ح�صب المخططات: 1.156

اأرقام المخططات: بالمرفقاتم�صاحة المنطقة العقارية: 3.09  كيلومترات مربعة

تاريخ نهاية ا�صتقبال الطلبات: 2025/10/16متاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2025/7/13م

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة ا�صتقبال الطلبات: 

 موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �صمالًا: منطقة مفتوحة
يحدها �صرقاً: ذوي حمادي

يحدها جنوباً: �صارع خ�صلف 5245
يحدها غرباً: �صارع مالك بن ثابت

خارطة المنطقة العقارية

بيان المخططات

الأحياءالمخططاتالمنطقة العقارية

م/ق/ج/8مخطط ذوي الدخل المحدود المعدل بهدى ال�صامالتا�صعة وال�صتون

إعلان التسجيل العيني لمناطق عقارية في منطقة مكة المكرمة .. تتمة

  ال�صجل العقاري.
  وزارة العدل.

  عن طريق من�صة ال�صجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

المنطقة العقارية التاسعة والستون 



قرارات وأنظمة الجمعة 2 محرم 1447هـ 27 يونيو 2025م
السنة 103 العدد 5094 36

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الاأرا�صي ح�صب المخططات: 605 

اأرقام المخططات: بالمرفقاتم�صاحة المنطقة العقارية: 0.600 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�صتقبال الطلبات: 2025/10/16متاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2025/7/13م

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة ا�صتقبال الطلبات: 

 موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �صمالًا: منطقة جبلية
يحدها �صرقاً: جبل خندمة
يحدها جنوباً: جبل خندمة

يحدها غرباً: �صارع الروابي 26

خارطة المنطقة العقارية

بيان المخططات

أرقام المخططاتالمخططاتالحيالمنطقة العقارية

جزء من حي الروابيال�صبعون
مخطط الحناكي

مخطط رابية اأجياد
ك ك 1/7/151

ك ك 1/8/24

إعلان التسجيل العيني لمناطق عقارية في منطقة مكة المكرمة .. تتمة

  ال�صجل العقاري.
  وزارة العدل.

  عن طريق من�صة ال�صجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

المنطقة العقارية السبعون 



37 الجمعة 2 محرم 1447هـ 27 يونيو 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5094

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الاأرا�صي ح�صب المخططات: 253

اأرقام المخططات: بالمرفقاتم�صاحة المنطقة العقارية: 0.316 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�صتقبال الطلبات: 2025/10/16متاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2025/7/13م

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة ا�صتقبال الطلبات: 

 موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �صمالًا: طريق الملك في�صل بن عبدالعزيز
يحدها �صرقاً: �صارع قي�س بن حذافة بن قي�س

يحدها جنوباً: �صارع الفتي الجدي
يحدها غرباً: �صارع النعرة

خارطة المنطقة العقارية

بيان المخططات

أرقام المخططاتالمخططاتالحيالمنطقة العقارية

ك ك 85/20/1 مخطط ال�صرائع رقم 21 للمنحجزء من حي الرا�صديةالحادية وال�صبعون

إعلان التسجيل العيني لمناطق عقارية في منطقة مكة المكرمة .. تتمة

  ال�صجل العقاري.
  وزارة العدل.

  عن طريق من�صة ال�صجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

المنطقة العقارية الحادية والسبعون 

ثانياً: تحديد توثيق الت�صرفات العقارية بعد اإعلان المناطق العقارية من خلال وزارة العدل والهيئة العامة 
للعقار )ال�صجل العقاري( خلال فترة الت�صجيل، ويتم اإيقاف توثيق الت�صرفات العقارية بعد انتهاء مدة الاإعلان 

للمنطقة العقارية من قبل وزارة العدل ويُنقل الاخت�صا�س للهيئة بعدها.
ثالثاً: تبليغ وزارة العدل بتوثيق الت�صرفات العقارية خلال فترة الاإعلان.

رابعاً: الكتابة لوزارة العدل بالتعميم على كتابات العدل بنقل توثيق الت�صرفات العقارية بعد انتهاء مدة اإعلان 
المناطق العقارية اإلى الهيئة العامة للعقار.

خام�صاً: على ذوي ال�صاأن من ملّاك واأ�صحاب الحقوق المتعلقة بهذه المناطق العقارية تقديم طلبات الت�صجيل 
العيني الاأول للعقار من خلال المن�صة الاإلكترونية لل�صجل العقاري اأو مراكز الخدمة واإرفاق كل ما يثبت اأملاكهم 

Eservices.rer.sa :وحقوقهم من م�صتندات خلال المدة المحددة لا�صتقبال الطلبات من خلال الرابط الاآتي

�صاد�صاً: يُن�صر هذا القرار في الجريدة الر�صمية، واإحدى ال�صحف اليومية التي ت�صدر في منطقة العقار، وعبر 

المن�صة الاإلكترونية لل�صجل العقاري، وح�صابات الهيئة العامة للعقار في مواقع التوا�صل، وعلى اللوحات في 

مداخل المنطقة العقارية.

�صابعاً: يُبلَّغ هذا القرار لكافة الجهات ذات العلاقة بالت�صجيل العيني الاأول للعقار.

والله الموفق.

      
الرئي�س التنفيذي       

عبدالله بن �سعود الحماد       


